Protokoll der Jahreshauptversammlung 2020

Bridgeclub Bärenrunde Hannover e.V.

Ort:

medi terra Seniorenzentrum Südstadt Hannover, Hilde Schneider – Allee 6

Termin:

08.03.2019 **Zeit:** 14.00 Uhr – 15.50 Uhr

Teilnehmer:

anwesend 49 Mitglieder, Vollmachten liegen für 5 Mitglieder vor.

Tagesordnung: s. Einladung und ergänzende Einladung

Punkt 1 Begrüßung

Die Vorstandsvorsitzende Frau Esken begrüßt die teilnehmenden Mitglieder, stellt fest, dass die Einladung form- und fristgerecht erfolgt ist, die Beschlussfähigkeit gegeben ist und eröffnet die Sitzung.

Sie erinnert an die verstorbene langjährige Vorsitzende Frau Ingeborg Meissner und die im Jahr 2019 verstorbenen Mitglieder Frau Christina Frank, Frau Ute Friedrich und Herr Gunnar Homjakoff.

Punkt 2 Genehmigung des Protokolls

Das Protokoll der Hauptversammlung vom 03.03.2019 wird bei zwei Enthaltungen genehmigt.

Punkt 3 Wahl Protokollführer/in

Frau Günther wird einstimmig zur Protokollführerin gewählt.

Frau Hasse leitet weiterhin die Versammlung.

Punkt 4 Bericht des Vorstandes

Frau Esken berichtet, dass der Club 2019 acht neue Mitglieder erhalten hat, und am 01.01.2020 drei weitere Personen neu eingetreten sind.

Sie informiert über die Austritte von elf Erwachsenen und vier Kindern. Der Verein hat gegenwärtig 111 Mitglieder (5 Jugendliche, 39 Zweitmitglieder und 77 Erstmitglieder).

Frau Esken berichtet weiterhin über das Vereinsleben im vergangenen Jahr.

- Es haben 40 Mitglieder an ihrer Umfrage teilgenommen.
- Es wurde eine Pinnwand aufgestellt, die u.a. über Termine und Ligaergebnisse informiert.
 Sie bittet die Mitglieder um weitere informative Berichte an der Wand.
- Es fand das Sommerturnier zur Erinnerung an Frau Ingeborg Meissner statt.
- Das geplante Nikolausturnier musste leider abgesagt werden.
- Am 2. Weihnachtstag fand ein Turnier im "Kursana" statt.
- Der Club hat erneut an der Werbeveranstaltung im Kulturhaus Südstadt teilgenommen und plant die Teilnahme auch zukünftig.

Bericht des Sportwartes

Herr Schönfelder tritt zum 31.03.2020 von seinem Amt zurück. Er spricht allen Turnierleitern seinen Dank aus.

Er berichtet, dass das Simultanturnier durchgeführt wurde, und je ein Team der Bärenrunde in der Regional- und Landesliga erfolgreich teilgenommen hat. Er hat die Teilnahme am diesjährigen Challenger-Turnier vorbereitet.

Frau Voigtländer bedankt sich bei Herrn Schönfelder für seine Arbeit.

Punkt 5 Bericht der Kassenprüfer

Frau Vincentz teilt den Mitgliedern den Kassenbericht aus und erläutert die einzelnen Positionen. Frau Wiedemann und Frau Günther bestätigen, dass die Kassenführung ordnungsgemäß am 22.01. 2020 erfolgt ist. Die Unterlagen lagen vollständig und transparent vor. Es wurden keine Beanstandungen festgestellt.

Punkt 6 Entlastung

Frau Dr. von Usslar stellt den Antrag, den Vorstand zu entlasten. Bei einer Enthaltung erfolgt die Entlastung des Vorstandes.

Frau Dr. von Usslar dankt dem Vorstand und überreicht ein Präsent.

Punkt 7 Festsetzung des Mitgliedsbeitrages ab 2021

Herr Schönfelder teilt den Mitgliedern eine Budgetvorlage des Vorstandes aus und erläutert diese. Der Vorstand empfiehlt eine Erhöhung um 15€ ab 2021. Die Versammlung stimmt der Erhöhung nach kontroverser Diskussion zu.

Ergebnis: 49 Ja-Stimmen und 5 Nein-Stimmen.

Punkt 8 Wahl des Sportwartes

Frau Esken schlägt Frau Mareille Kampermann zur neuen Sportwartin vor.
Frau Mareille Kampermann kann sich nicht persönlich vorstellen, da sie wegen einer gleichzeitig stattfindenden Fortbildung zur Bridgeübungsleiterin nicht an der Versammlung teilnehmen kann. Es liegt ihre schriftliche Bewerbung vor, die Frau Esken verliest. Es wird geheim gewählt.
Frau Mareille Kampermann wird gewählt: 40 Ja-Stimmen, 10 Nein-Stimmen, 4 Enthaltungen

Punkt 9

Frau Schönfelder bittet darum, den Kassenbericht zukünftig den Mitgliedern mit der Einladung zukommen zu lassen.

Frau Esken berichtet, dass die Firma "abteilung-digital" beauftragt wurde, die Homepage des Clubs zu überarbeiten und die Fehler zu beheben, so dass die Homepage zukünftig einer juristischen Überprüfung standhält.

Frau Esken erwähnt ein Schreiben von Frau Kunst, in dem diese sich bei Mitgliedern des Clubs für die Hilfe bei der Nachwuchsarbeit bedankt. Frau Eskens spricht Frau Kunst ihren Dank aus.

Frau Hasse schließt die Versammlung um 15.50 Uhr

Hannover, den

30.3 2020

Unterschrift Protokollführerin

Unterschrift Vorsitzende